平成３０年３月１５日

只見町議会議長 齋藤 邦夫 様

予算特別委員会

委員長 藤田 力

予算特別委員会審査報告書

 本委員会に付託された次の議案について、その審査結果を只見町議会会議規則第７７

条の規定により報告します。

 本件は、平成３０年３月１２日、１３日、１４日の３日間にわたり委員会を開催し

慎重に審議した。

記

１、議案第３０号  平成３０年度只見町一般会計予算について

   審査結果 本件については、次の意見を付して採択すべきものとした。

(1) 道の駅構想について

町民の関心が高い課題であるため、交流人口の増加につながる施策を慎重に検討

すること。

(2) 人口減少対策について

具体的で新たな対策がさらに必要であるため、プロジェクトチームを中心にダイ

ナミックな施策を早急に検討すること。

(3) 事務事業の精査について

事務事業の精査に努め、業務量に見合った適正な人員配置と超過勤務抑制のため

の対策を講じること。

２、議案第３１号  平成３０年度只見町国民健康保険事業特別会計予算について

    審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

３、議案第３２号  平成３０年度只見町国民健康保険施設特別会計予算について

審査結果 本件については、次の意見を付して採択すべきものとした。

(1)経営健全化計画について

経営健全化計画のとおり、早急に経営改善を図ること。

４、議案第３３号  平成３０年度只見町後期高齢者医療特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

５、議案第３４号  平成３０年度只見町介護保険事業特別会計予算について

審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

６、議案第３５号  平成３０年度只見町介護老人保健施設特別会計予算について

審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

７、議案第３６号  平成３０年度只見町地域包括支援センター特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

８、議案第３７号  平成３０年度只見町簡易水道特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

９、議案第３８号  平成３０年度只見町集落排水事業特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

１０、議案第３９

号  平成３０年度只見町朝日財産区特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

以上